「子育て支援情報サービスかながわ」への情報掲載依頼書兼誓約書

神奈川県福祉子どもみらい局
子どもみらい部次世代育成課長 殿

 このことについて、次のとおり依頼いたします。

年  月  日

掲
載
団
体
等

団体名※１

（団体名がない場合

は支援活動の名称）

（フリガナ）

代表者氏名
フリガナ

氏名

団体又は個人

連絡先※２

右記の連絡先に、年に

数回程度、子ども支援

に関するイベント等の

情報やポスターを送付

することがあります。

担当者（フリガナ）：

住所：〒   －

電話：   （   ）
・日中、県からの連絡がとれる電話番号を御記載ください。

FAX ：   （   ）

メールアドレス：

団体又は個人所在

地※３

住所：〒   －

子

ど

も

の

支

援

活

動

の

概

要

  区  分※１

（活動内容）

↓該当するものに〇をつけてください

子ども食堂・学習支援・その他子どもの居場所に関するボランティア活動

名  称

設立年月日※１    年   月  日

開催場所※３

名称：例：〇〇公民館

住所：〒   －

開催日時

（定期／不定期）

例：毎月 1 回第２〇曜 〇時～〇時

利用人数（定員）

※２

料  金

具体的に書いてくださ

い（特に食事提供をす

る場合など）。

【子ども食堂】

例：食事代 こども 50 円・大人 500 円 など

【学習支援】

例：資料代 こども（高校生以下）無料、おやつ代 こども（高校生以下）無料・大人 100円 など

様式１

料  金

【その他子どもたちへのボランティア活動】

例：居場所利用（大人・子ども）無料 など

希望する支援
↓該当するものに〇をつけてください

食品 ・ 物品 ・ ボランティア ・ 寄附 ・ 特になし

電話番号

メールアドレス

F A X

ホームページ

＜記入にあたっての注意事項＞

・※１ 記入が必須の項目です。

・※２ 記入が必須の項目ですが、ホームページ上には情報は掲載されません。

・※３ 住所の省略が可能です。（例：「横浜市中区日本大通」など）

・ホームページ欄には、掲載する子ども支援活動の概要が確認できるページのアドレスを記入し

てください。

・ホームページが無い場合は、子どもの支援活動の概要が確認できるチラシを添付してくださ

い。

・記載内容に変更があった場合はすみやかに県へお知らせください。

・年に数回程度、子ども支援に関するイベント等の情報をお送りしたり、ポスターを送付するこ

とがあります。

「子育て支援情報サービスかながわ」への掲載について、以下のとおり誓約します。

□１ 無料または低額で、子ども食堂、学習支援、その他子どもの居場所に関するボランティア

活動を行います。

□２ ホームページ又は案内チラシ等で団体の概要、活動内容及び活動予定を発信しています。
□３ 団体の問合せ先電話番号またはメールアドレスを公開できます。
□４ 過去 2 年以内に違法な活動歴がありません。
□５ 主に政治活動又は宗教活動を行うことを目的としていません。
□６ 子ども食堂、学習支援、その他子どもの居場所に関するボランティア活動等の事業運営を

適切に行い、複数のスタッフで活動しています。
□７ 活動内容が公の秩序又は善良の風俗に反するものではありません。
□８ 暴力団又は暴力団と密接な関係のある団体ではありません。

掲載を希望される場合は、表面の全項目に記入の上、上記誓約の□欄に✔が必要となります。

なお、上記誓約を守れない場合は、掲載を取りやめる場合がありますので、ご承知おきください。

ご不明な点はお問い合わせください。
提出先：〒231-8588 神奈川県横浜市中区日本大通 1 神奈川県庁 次世代育成課
お問合せ先：メール・ jisedai-kikaku.pg3k@pref.kanagawa.lg.jp 電話・045-210-4690

mailto:jisedai-kikaku.pg3k@pref.kanagawa.lg.jp